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XXX. ÉVFOLYAM 4. SZÁM, 2020. MÁRCIUS – RENDKÍVÜLI KÜLÖNSZÁM

Tisztelt Szentmártonkátai Lakosok!

NEHÉZ	IDŐKET	ÉLÜNK	MOST!	
Magyarország Kormánya a 40/2020. (III. 11.) Korm. rendeletében a veszélyhelyzet kihirdetéséről dön-
tött. Ezt követően az Operatív Törzs pedig folyamatos, az aktuális helyzetnek megfelelő, utasításokat, 
rendelkezéseket hoz a koronavírus-járvány terjedésének megakadályozására. Köztudott, hogy a jár-
ványt megállítani sajnos nem lehet, de CSÖKKENTENI IGEN, ha a szakemberek és a kormány által 
kiadott utasításoknak megfelelően járunk el!

Percről percre nyomon követem mind a Kormány idevonatkozó rendelkezéseit, mind pedig a média 
által közvetített híreket, és ennek megfelelően hoztam és hozom meg településünkre vonatkozó intéz-
kedéseket, utasításokat, a segítségnyújtás lehetséges módjait. Mindezeket a község honlapján és az oly 
sok ember által használt és elérhető közösségi lapon, a facebookon tettem közzé. 

Tekintettel arra, hogy településünkön élnek olyan emberek is, akik nem rendelkeznek internettel, így 
nem tudják nyomon követni sem a honlapon, sem a facebookon megjelenteket, ezért összegyűjtöttem 
eddig megtett intézkedéseimet, és ebben a kiadványban eljuttatom a Tisztelt Lakosoknak.

Szentmártonkáta Nagyközség Önkormányzata nevében eljárva – a fenti kormányrendelettel összefüg-
gésben – az alábbi intézkedéseket, utasításokat adtam ki ez idáig:

1. 2020.	március	11-én	KÖZLEMÉNY	került	kiadásra,	melyben,	többek	között,	olyan	dön-
tés	került	megfogalmazásra,	mely	minden	magyar	ember	számára	fájdalmas!	Elmaradt	a	
Március	15-i	ünnepség!	

Önkormányzatunk és településünk civil szervezetei, intézményei azonban a nehéz helyzet elle-
nére sem feledkeztek meg az 1848. márciusi eseményekről, melyről magyar szívvel emlékeztek 
meg a Hivatal mellett felállított emlékművön elhelyezett koszorúkkal.

2. 2020.	március	14-én,	szombaton,	rendkívüli	megbeszélést	tartottunk	településünk	minden	
intézményének	vezetőjével,	és	március	15-én	–	az	aktuális	járványhelyzetnek	megfelelően	
–	az	alábbi	LAKOSSÁGI	TÁJÉKOZTATÓ	került	kiadásra:

„A koronavírus-járvány terjedésének megakadályozása érdekében, az intézményvezetőkkel 
egyeztetve az alábbi intézkedések kerülnek bevezetésre a közintézmények tekintetében. Kérem, 
fi gyelmesen olvassák el a tájékoztatót és fokozottan fi gyeljen az ott leírtak betartására! A meg-
előzéshez minden intézkedés egyenlően fontos, ezért kérem azok fegyelmezett betartását!
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1)	 Iskola	vonatkozásában:

A Kormány 41/2020. (III.11.) számú rendelete alapján az oktatás hétfői naptól, azaz 2020. már-
cius 16. napjától nem a köznevelési intézményekben történik, a diákok a köznevelési intézmé-
nyeket nem látogathatják.

• Amennyiben a gyermek felügyeletét nem tudják megoldani, végső esetben (mindkét szülő 
közfeladatot, vírus megelőzéssel kapcsolatos feladatot lát el) lehetőség van kiscsoportos (10 
fős) ügyeleti ellátásra az iskolákban.

• Kérjük a Tisztelt Szülőket, hogy lehetőség szerint a járvány terjedésének megakadályozása ér-
dekében, a társadalmi szolidaritás jegyében, igyekezzenek megoldani a gyerekek felügyeletét 
családi, baráti, szomszédi keretek között.

• Az ügyeleti rendről további részletes tájékoztatást az oktatási intézményektől kapnak, első 
sorban a Kréta felületen keresztül és a megszokott kommunikációs eszközök útján.

• A Kormány tájékoztatása alapján fokozottan figyeljünk arra, hogy a gyermekek otthon tar-
tózkodjanak, illetve a gyermekek együttes felügyelete semmilyen körülmények között nem 
haladhatja meg az 5 főt!

• Az egyszeri, déli meleg főétkezés továbbra is biztosított a tanulók számára, melyet ételhordó-
ban, az oktatási intézmények konyhájáról vehetnek át.

• Az étkeztetéssel kapcsolatos további tájékoztatást az oktatási intézmény vezetője nyújt, a 
megszokott kommunikációs eszközök útján.

2)	 Óvoda	vonatkozásában:

A Kormány 45/2020. (III.14.) számú rendelete alapján az óvodai nevelés határozatlan idejű 
szüneteléséről döntött a polgármester.

• Kérjük a Tisztelt Szülőket, hogy lehetőség szerint biztosítsák a gyermekek számára az otthoni 
felügyeletét a vírus terjedésének, személyes kontaktusok elkerülése érdekében.

• Amennyiben a gyermek felügyeletét nem tudják megoldani, végső esetben (mindkét szülő 
közfeladatot, vírus megelőzéssel kapcsolatos feladatot lát el) lehetőség van kiscsoportos (5 
fős) ügyeleti ellátásra az óvodákban.

• Amennyiben a gyermeket ügyeleti ellátás során az intézménybe viszik, kérjük a Tisztelt Szü-
lőket az alábbiak szigorú betartására:

o beteg szülő ne kísérje a gyermeket az intézménybe,
o beteg gyermeket az ügyeleti ellátás során nem tudunk fogadni, semmilyen körülmények 

között!
o az intézménybe való belépés zsiliprendszeres módszerrel történik. A szülők az intéz-

mény területére nem léphetnek be!
o belépéskor a gyermekek lázmérése történik, melyet a szülőnek meg kell várnia!
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• A Kormány tájékoztatása alapján fokozottan figyeljünk arra, hogy a gyermekek otthon tar-
tózkodjanak, illetve a gyermekek együttes felügyelete semmilyen körülmények között nem 
haladhatja meg az 5 főt!

• Az egyszeri, déli meleg főétkezés továbbra is biztosított az óvodások számára, melyet ételhor-
dóban az intézmény konyhájáról vehetnek át.

3)	 Étkeztetés	vonatkozásában:

- Az egyszeri, meleg ebéd biztosított minden iskolás és óvódás korú gyermek részére.
- Az ebédet a tanuló vagy óvodás nevelési intézményének konyháján veheti át, névre szó-

ló ételhordóval és csere edény biztosításával, mely a szülő kötelessége.
- Az ebéd átvételekor a nevelési intézményekbe, konyhára belépni tilos, annak kiadását a 

konyhai dolgozók biztosítják!
- Az ebéd átvétele hétköznaponként 12 óra és 13 óra között lehetséges.
- Sorban állás esetén, fokozottan kérem a lakosok fegyelmezettségét és azt, hogy egymás-

tól 1 méteres távolságot tartani szíveskedjenek!

4)	 Könyvtár	vonatkozásában:

- A könyvtár nyitva tartása és ügyfélfogadása – további döntésig – az eddig megszokott 
rendben történik.

- A könyvtárba történő belépéskor kötelező a kézfertőtlenítés!
- Kérjük a lakosságot, hogy betegen ne látogassák a könyvtár épületét, illetve a könyvtár 

épületében a személyzettel együtt 5 főnél többen ne tartózkodjanak!
- Ezen intézkedés ellenőrzésére és betartására az intézmény vezetője jogosult.

5)	 Polgármesteri	Hivatal	vonatkozásában:

- A hivatal ügyfélfogadási rendje – további döntésig – a megszokott időpontokban történik.
- Kérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy hivatalos ügyeiket – lehetőség szerint – telefonos (06-

29/462-101), elektronikus (igazgatas@szentmartonkata.hu e-mailcímre vagy a www.
szentmartonkata.asp.lgov.hu oldalon található elérhetőségeken) vagy postai úton intézzék.

- Betegen a hivatal épületébe belépni szigorúan tilos!
- Belépéskor kötelező a kézfertőtlenítés!
- Amennyiben a személyes ügyintézés elengedhetetlen, kérjük, hogy telefonon előzetesen 

egyeztessen az ügyintézővel!
- A polgármester, alpolgármester és jegyző ügyfélfogadása határozatlan ideig szünetel.
- A hivatali ügyintézéssel, ügyfélfogadással, anyakönyvi ügyintézéssel kapcsolatban rész-

letes tájékoztatót a jövő hét folyamán ad ki a jegyző.

6)	 Általános	tájékoztatás:
Fontos tudni, hogy a koronavírus (az influenzához hasonlóan) cseppfertőzéssel terjed. A koronavírus 
ugyanúgy terjed, mint az influenza, cseppfertőzéssel, vagyis az orrból vagy szájból származó apró 
cseppeken keresztül terjed emberről emberre. A vírus tehát köhögéssel, tüsszentéssel, kilégzéssel ke-
rül a környezetbe. Ezért is fontos több mint 2 méter távolságra maradni a megbetegedett személyektől 
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és betartani az alapvető higiéniai szabályokat, mert azzal megfertőződhet valaki, hogy a cseppekkel 
szennyezett tárgyakhoz vagy felületekhez ér, majd a szeméhez, orrához vagy szájához nyúl.
A	megelőzéshez	a	legfontosabb	óvintézkedések

Néhány szabály betartásával jelentősen csökkentheti az esélyét annak, hogy elkapja a fertőzést

	Csak szükség esetén hagyja el otthonát (bevásárlás, gyógyszertár, stb.). Ha csak 
tehetik, MARADJON OTTHON! A 60 éven felüliek NE HAGYJÁK EL OTT-
HONUKAT! Bevásárláshoz kérjenek segítséget!

	Kerülje a szoros kapcsolatot olyan személlyel, aki vírushordozó lehet, mert pl. 
a közelmúltban valamely külföldön járt, aki köhög, légúti tüneteket mutat, vala-
mint a nagy tömeget!

	Alaposan és gyakran mosson kezet!  Lehetőleg szappanos vízzel vagy legalább 
60% alkoholtartalmú kézfertőtlenítővel tisztítsa meg a kezét! Ügyeljen a körmei 
alatti, és az ujjai közötti területekre is!

	Szellőztessen gyakran! Ez vonatkozik az otthonra, az irodákra, minden zárt térre.
	Köhögéskor és tüsszentéskor takarja el az orrát és száját zsebkendővel, utána 

dobja ki a zsebkendőt és mosson kezet!
	Mellőzze a megszokott érintkezési, üdvözlési formákat, például a kézfogást, a 

puszit, a baráti ölelést.
	Fordítson fokozott figyelmet immunrendszere erősítésére, pl. fogyasszon elegen-

dő vitamint!
3. 1/2020.	 (III.	 15.)	 számú	 Polgármesteri	 utasításban	 rendkívüli	 szünetet	 rendeltem	 el	 a	

Szentmártonkátai	Aprajafalva	Óvodában.

Szentmártonkáta Nagyközség Önkormányzatának Polgármestere a jogalkotásról szóló 2010. 
évi CXXX. törvény 23. § (4) bekezdésének j) pontja által biztosított jogkörömben eljárva – fi-
gyelemmel az élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó humán-
járvány megelőzése, illetve következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok egészsé-
gének és életének megóvása érdekében elrendelt veszélyhelyzet során teendő intézkedésekről 
szóló 45/2020. (III. 14.) Korm. rendelet 2. §-ában foglaltakra – az alábbi utasítást hozom:

Szentmártonkáta Nagyközség Önkormányzatának fenntartásában lévő Szentmártonkátai Apra-
jafalva Óvodában (Szentmártonkáta, Óvoda utca 1.) és Tagóvodában (Szentmártonkáta, Iskola 
utca 14.) 2020. március 16. napjától határozatlan ideig rendkívüli szünetet rendelek el.

Az Intézményben szükség esetén (egyéni kérelemre), meghatározott feltételekkel, ügyeleti rend-
szerű, korlátozott gyermekfelügyelet fog működni. Az Önkormányzat a napi egyszeri déli meleg 
főétkezést biztosítja az étel ételhordóban történő elvitele formájában. – Azóta újabb intézkedés 
keretében, az ételek kiadása és szállítása egyszer használatos, műanyag dobozokban történik.

4. 2/2020.	(III.	18.)	számú	Polgármesteri	utasítás	a	Szabó	Magda	Nagyközségi	Könyvtár	és	
Művelődési	Ház	rendkívüli	zárva	tartásáról	rendelkezik.

Szentmártonkáta Nagyközség Önkormányzatának Polgármestere a jogalkotásról szóló 2010. 
évi CXXX. törvény 23. § (4) bekezdésének j) pontja által biztosított jogkörömben eljárva – fi-
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gyelemmel az élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó humán-
járvány megelőzése, illetve következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok egészsé-
gének és életének megóvása érdekében elrendelt veszélyhelyzet során teendő intézkedésekről 
szóló 46/2020. (III. 16.) Korm. rendelet 5. §-ában foglaltakra – az alábbi utasítást hozom:

Szentmártonkáta Nagyközség Önkormányzatának fenntartásában lévő Szabó	Magda	Nagy-
községi	Könyvtár	és	Művelődési	Ház (Szentmártonkáta, Rákóczi út 54.) 2020. március 18. 
napjától	határozatlan	ideig	zárva	tart.

Az Intézmény korlátozottan továbbra is biztosítja a digitális jólét pont funkciókat ablakon tör-
ténő átadás-átvétel formájában.
Az	Intézmény	látogatása	–	kivéve	az	foglalkoztatottakat–	tilos!

5.	 3/2020.	(III.	18.)	számú	Polgármesteri	utasítás	a	Szentmártonkátai	Közös	Önkormányza-
ti	Hivatal	ügyfélforgalom	előli	zárva	tartásáról	szól.

Szentmártonkátai Nagyközség Önkormányzatának Polgármestere a jogalkotásról szóló 2010. 
évi CXXX. törvény 23. § (4) bekezdésének j) pontja által biztosított jogkörömben eljárva – fi-
gyelemmel a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 40/2020. (III. 11.) Korm. rendeletre, valamint 
a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében foglaltakra – a lakosság és a Hivatal dolgozói védel-
me érdekében az alábbi utasítást hozom:
A Szentmártonkátai Közös Önkormányzati Hivatal (Szentmártonkáta, Rákóczi út 52/c.) 2020. 
március 19. napjától határozatlan ideig az ügyfélforgalom elől zárva tart.
A Hivatalban történő ügyintézés rendjéről külön jegyzői utasítás rendelkezik
A Hivatal épületének bejárata zárva tart, oda belépni – kivéve az ott dolgozókat – csak a jegyzői 
utasítás szerint lehetséges.

Jegyzői	utasítás	(1/2020.	(III.	18.sz.)	a	Szentmártonkátai	Közös	Önkormány-
zati	Hivatal	ügyfélfogadási	rendjéről:
„A Szentmártonkátai Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője a jogalkotásról szóló 2010. évi 
CXXX. törvény 23. § (4) bekezdésének j) pontja által biztosított jogkörömben eljárva – figye-
lemmel Szentmártonkáta Nagyközség Önkormányzata Polgármesterének a Szentmártonkátai 
Közös Önkormányzati Hivatal ügyfélforgalom előli zárva tartásáról szóló 3/2020. (III. 18.) 
számú utasításában foglaltakra – a koronavírus járvány terjedésének megfékezése, valamint a 
lakosság és a Hivatal dolgozói védelme érdekében az alábbi utasítást hozom:
A Szentmártonkátai Közös Önkormányzati Hivatal (2254 Szentmártonkáta, Rákóczi út 52/c.) 
ügyfélfogadási rendje 2020. március 19. napjától határozatlan ideig az alábbiak szerint alakul:
A Hivatalban a telefonos, valamint elektronikus úton történő ügyintézés válik elsődlegessé. 
Az ügyintézés érdekében munkaidőben hívható telefonszámok és e-mail elérhetőségek a www.
szentmartonkata.asp.lgov.hu internetes portálon megtalálhatóak. 
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Személyes ügyintézésre kizárólag előzetes időpontfoglalás alapján, keddenként van lehetőség a 
Hivatal hátsó bejáratánál az ablaknál.
A polgármesteri, alpolgármesteri és jegyzői fogadóórák határozatlan időre felfüggesztésre ke-
rülnek. 
A Hivatal épületébe kizárólag az ott dolgozók és a házasságkötésre érkezők léphetnek be.
A házasságkötéseken való részvétel az alábbiak szerint alakul:
A 2020. március 22. napjáig a Hivatalban megrendezésre kerülő házasságkötéseken a házasu-
landók és tanúik kivételével maximum 20 fő vehet részt.
2020. március 23. napjától kizárólag az anyakönyvvezető, a házasulandók és a 2 tanú vehet 
részt a házasságkötésen.”

Biztonságos	online	ügyintézés	a	helyi	önkormányzatoknál
Az E-önkormányzat portál (Portál) az ASP rendszert igénybe vevő települések ügyfelei számára 
biztosít elektronikus ügyintézési szolgáltatásokat. 
Személyes megjelenés, postai sorban állás nélkül küldhetik be kérelmeiket, bevallásaikat, el-
lenőrizhetik adószámla kivonatukat, feldolgozott bevallásaikat megtekinthetik és ingyenesen 
fizethetnek bankkártyával adót, díjat, illetékeket a kiválasztott önkormányzatnál. 
A Portál használata külön regisztrációt nem igényel. Első bejelentkezéskor a KAÜ-azonosítás 
(ügyfélkapus regisztráció, e-személyi igazolvány, telefonos azonosítás) és az Általános Szolgál-
tatási Feltételek (ÁSZF) elfogadása után használható. 
Az egyes funkciók használatáról a Tájékoztató a portálról menüben részletes leírás olvasható. 

A polgármesteri hivatalban dolgozó ügyintézők elérhetőségei, illetve az egyes ügyintézők által 
ellátott főbb feladatok.

Földi	Melinda		06-29-462-101/1   
igazgatas@szentmartonkata.hu
üzletek működési engedélyeztetése, telepengedélyek, hirdetmények, föld kifüggesztések, 
titkársági feladatok, anyakönyvi ügyek

Kohajda	Dzsenifer	06-29-462-101/1   
hivatal@szentmartonkata.hu
iktatás, titkársági feladatok

Némethné	Povázson	Éva		06-29-462-101/6
koltsegvetes@szentmartonkata.hu
pénzügyi-gazdálkodási feladatok

Dobi	Józsefné		06-29-462-101/6
konyveles@szentmartonkata.hu
könyvelés
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Gácsi	Anita		06-29-462-101/6
penzugy@szentmartonkata.hu
könyvelés

Gedainé	Kőgyesi	Katalin		06-29-462-101/6
penztar@szentmartonkata.hu
pénztár, munkaügy

Csikós-Nagy	Lúcia		06-29-462-101/4
hagyatek@szentmartonkata.hu
hagyaték, birtokvédelmi ügyek, anyakönyvi ügyek

Safranyik	István   06-29-462-101/4
muszak@szentmartonkata.hu
műszaki feladatok, mezőgazdasági igazgatás, útdíj mentesség kiadása, környezetvédelmi 
igazgatás, növényvédelmi, növény-egészségügyi feladatok

Kalmár-Szálas	Erika		06-29-462-101/3
gyamugy@szentmartonkata.hu
rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény, lakcímrendezés, települési támogatás(gyógy-
szerköltségek viseléséhez való hozzájárulás, eltemettetési költségekhez való hozzájárulás 
formájában), rendkívüli települési támogatás, köztemetés

Reichert	Ernőné		06-29-462-101/5
szocialis@szentmartonkata.hu
közfoglalkoztatás

Hegedűsné	Bene	Beáta		06-20/287-83-60
ado2@szentmartonkata.hu
adóhatósági feladatok

Vadászi	Éva			06-20/287-83-60
ado@szentmartonkata.hu
adóhatósági feladatok

6. 4/2020.	(III.	18.)	számú	Polgármesteri	utasítás	a	Szentmártonkátai	játszóterek	és	a	sport-
park	zárva	tartásáról,	melyet	a	koronavírus	további	terjedése	tett	szükségessé.
Szentmártonkátai Nagyközség Önkormányzatának Polgármestere a jogalkotásról szóló 2010. 
évi CXXX. törvény 23. § (4) bekezdésének j) pontja által biztosított jogkörömben eljárva – fi-
gyelemmel a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 40/2020. (III. 11.) Korm. rendeletre, valamint 
a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében foglaltakra – a koronavírus járvány terjedésének 
megfékezése, valamint a lakosság védelme érdekében az alábbi utasítást hozom:
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Szentmártonkáta nagyközség közigazgatási területén lévő alábbi játszóterek és a sportpark 
2020. március 18. napjától határozatlan ideig zárva tartanak:

	Szentmártonkáta 1306/38. hrsz (Szőlő u. Nefelejcs u. sarok)
	Szentmártonkáta 2741. hrsz (Márton u. 2.)
	Szentmártonkáta 674/35. hrsz (Rákóczi u.)
	Szentmártonkáta 674/45. hrsz (Könyvtár és gyógyszertár között lévő terület)

7. 5/2020.	(III.	18.)	számú	Polgármesteri	utasítás	a	konyha	működéséről
Szentmártonkátai Nagyközség Önkormányzatának Polgármestere a jogalkotásról szóló 2010. évi 
CXXX. törvény 23. § (4) bekezdésének j) pontja által biztosított jogkörömben eljárva – figyelem-
mel a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 40/2020. (III. 11.) Korm. rendeletre, valamint a kataszt-
rófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. 
törvény 46. § (4) bekezdésében foglaltakra – a koronavírus járvány terjedésének megfékezése, 
valamint a lakosság és a konyha dolgozói védelme érdekében az alábbi utasítást hozom:
A konyha működését 2020. március 19. napjától határozatlan ideig a legszükségesebb mértékre 
csökkentjük, mely következtében az étkeztetések biztosítása az alábbiak szerint alakul:
Az iskolai étkeztetés az ügyeleti ellátást kérők esetében napi háromszori étkezés formájában, 
míg egyéb esetében az igényekhez igazodva a déli meleg főétkezés biztosításával történik.
Az óvoda esetében az ügyeleti ellátást igénybe vevők számára a napi háromszori étkeztetés 
biztosított. Ügyeleti ellátást nem igénylők vonatkozásában csak a hátrányos helyzetű és a rend-
szeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő, halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek 
részére biztosított a déli meleg főétkezés.
A	szociális	étkeztetés	továbbra	is	a	megszokott	formában	történik	azzal	a	változtatással,	hogy	
mindenkinek	ingyen	kerül	kiszállításra	az	étel.	Vendégétkezésre	egyelőre	nincs	lehetőség.

8. SZÓRÓLAPOT	adtunk	ki	az	idősek	védelmének,	megsegítésének	érdekében,	melyet	min-
den	házhoz	eljuttattunk	az	alábbi	információkkal:
„A Kormány ajánlása alapján, tisztelettel	kérem	a	70	évnél	idősebb	lakosokat,	hogy	lehető-
ség	szerint	ne	hagyják	el	otthonukat,	tartózkodjanak	otthon!
Kérem, hogy lehetőség szerint segítsük egymást, családi, baráti, ismerősi körben, hogy az idő-
sek ellátása, bevásárlása, gyógyszer beszerzése, ügyintézése megoldott legyen!
Ehhez segítséget nyújt az önkormányzat is! Ha szüksége van rá, kérem hívja a: 0620/3796608 
telefonszámon Baranyi Julianna, pénzügyi bizottság külsős tagját! 
Polgármesteri Hivatal elérhetősége: telefonon az alábbi számon 0629/462101, e-mailen az igaz-
gatas@szentmartonkata.hu  vagy polgarmester@szentmartonkata.hu
  

9. TÁJÉKOZTATÁS	jelent	meg	az	egyházi	ALKALMAK	határozatlan	ideig	történő	szüne-
teltetéséről:
„A református- és katolikus egyház részéről, Önkormányzatunkhoz érkezett információk alap-
ján, tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a koronavírus-járvány miatt, VASÁRNAPTÓL, 
március 22-től, egyik felekezet sem tart semmilyen egyházi szertartást, rendezvényt. Azonnali 
hatállyal és visszavonásig érvényes MINDEN EGYHÁZI ALKALOM szüneteltetése, a TEME-
TÉSEK kivételével. 
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A TEMETÉSEKRE vonatkozóan szigorú szabályok betartását kérjük Önöktől mind az egyhá-
zak vezetői, mind pedig Önkormányzatunk nevében! A járvány terjedésének elkerülése érde-
kében, a temetéseken csak a legszűkebb család vegyen részt! Jelen esetben pedig a legszűkebb 
család a legközelebbi hozzátartozókat jelentse! Elvárjuk a távoli rokonok, szomszédok, isme-
rősök megértését, és kérjük, Ők maradjanak otthon, hozzájárulva ezzel a járvány terjedésének 
megakadályozásához.
Nyomatékosan felhívjuk a Lakosság figyelmét, minden tekintetben a Kormány döntéseinek 
megfelelően járjanak el, és felelősségteljes magatartásukkal védjék a maguk és embertársaik 
életét. KÖSZÖNJÜK MEGÉRTÉSÜKET!”

10. Korlátozó	intézkedések	kerültek	bevezetésre	a	kereskedelmi	és	vendéglátóipari	egységek	
részére
„A Kormány 46/2020. (III. 16.) Korm. rendelete alapján 2020. március 17. napjától az élel-
miszert, az illatszert, a drogériai terméket, a háztartási tisztítószert, a vegyi árut és a higiéniai 
papírterméket árusító üzlet, továbbá a gyógyszertár, a gyógyászati segédeszközt forgalmazó üz-
let, az üzemanyag-töltőállomás és a dohánybolt kivételével, üzletben és vendéglátó egységben 
15.00 óra után 06.00 óráig az ott foglalkoztatottak kivételével tartózkodni tilos.
Kivétel: Korlátozottan megengedett a tartózkodás 15.00 óra után 06.00 óráig a vendéglátó egy-
ségben kizárólag az élelmiszer elvitelre történő megrendelése és átvétele, a vételár megfizetése 
időtartamára. Ennek értelmében jelenleg az házhozszállításra sem vonatkozik a tilalom.
A korlátozó intézkedések betartását a rendőrség ellenőrzi. A tilalom megszegése szabálysértés-
nek minősül, aminek legalacsonyabb összege ötezer forint, legmagasabb összege ötszázezer 
forint.”

11. Lakossági	tájékoztatás	a	helyi	egészségügy	helyzetéről
Gyermekorvosi	rendelésről
A helyzetre való tekintettel a rendelési időt le kellett csökkentenünk. Az eddigi három óra he-
lyett két óra rendelési idő lesz. Minden	nap	Dr.	Nagy	Marianna	rendel. Péntekenként kiírásra 
kerül majd a következő hét rendelési ideje a Gyermekrendelő facebook oldalán, a vezetékes 
telefon rögzítőjén, valamint a rendelő ajtaján is.
Kérünk	mindenkit,	hogy	a	kialakult	helyzet	miatt	beteg	gyermekeiket	csak	sürgős	eset-
ben,	előzetes	telefonos	egyeztetés	után	hozzák	be	a	rendelőbe. Jelentkezni a 06-20 416-1338, 
vagy a 462-464-es számon tudnak. 

A járvány terjedésének csökkentése érdekében KÉRJÜK a következő szabályok betartását!

A járvány idején adminisztratív feladatot, pl. lelet rögzítés, közgyógy igazolvány hosszabbítás, 
nem intézünk, ilyen ügyben senki ne jöjjön a rendelőbe! Lejáró javaslatok, közgyógy-igazol-
vány automatikusan 90 napig érvényben maradnak! Receptírást telefonon kérjék, és e -recept 
formájában a gyermek TAJ kártyájával a patikában ki lehet váltani. Ez alól TAJ számhiányában 
csak az újszülöttek képeznek kivételt.
Szükség esetén, rendelési időben a 06 29 462 464-es számon, rendelési időn kívül pedig 08-16 
óráig a 06 20 416 1338-as mobilszámot lehet hívni.
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HÁZIORVOSI	RENDELÉSEKRŐL: 
dr.	Eckert	Szilvia,	dr.	Tutz	Gyula	háziorvosok	által	közzétett	tájékoztatásokat	az	alábbi-
akban	közöljük:

A Nemzeti Népegészségügyi Központ rendszeresen aktualizálja az új koronavírus okozta fertő-
zések (COVID-19), illetve azok gyanúja esetén követendő eljárásrendet.

A háziorvosi ellátást biztosító orvosok és a praxisban velük együttműködő egészségügyi szak-
dolgozók egészségének védelme érdekében törekedni kell az orvos-beteg találkozások számá-
nak minimalizálására és a távkonzultáció előtérbe helyezésére.

A	fentiek	értelmében	az	alábbi	intézkedések	végrehajtását	rendelték	el:

1. A légúti fertőzésre utaló tüneteket (láz,	 köhögés,	 torokfájás	 és	nehézlégzés) mutató 
beteg lehetőség szerint ne keresse fel személyesen a háziorvosi rendelőt.

2. Amennyiben a páciens légúti tünetekkel (láz,	köhögés,	torokfájás),	de nehézlégzés	nél-
kül a rendelőhöz érkezik, akkor az alapellátó praxis személyzete jogosult a pácienst arra 
utasítani, hogy térjen vissza otthonába és az ellátást távkonzultáció keretein belül foly-
tassák. Ugyanez a helyzet minden olyan páciens esetében, akiknek személyes vizsgálata 
nem tűnik feltétlenül indokoltnak.

3. Szakorvosi konzíliumot csak halaszthatatlan, akut esetben kérjenek a háziorvosok.
4. Akut légúti tünetekkel rendelkező pácienst otthonában vizsgálni tilos. Ha a páciensnek 

nehézlégzése van, akkor az Országos Mentőszolgálatot kell értesíteni.
5. Az otthonukat elhagyni képtelen páciensek otthoni gondozása is elsősorban távkonzul-

táció keretén belül történjen. Amennyiben orvosi vizsgálat szükséges, önkéntes orvosok 
vagy szakdolgozók lássák el őket, vagy súlyosabb esetben hívják fel a háziorvosi ügye-
letet vagy az Országos Mentőszolgálatot.

Kérjük	betegeinket	a	fent	leírtak	tudomásul	vételére	és	szíves	együttműködésükre.

Tájékoztatás született egy új Miniszteri utasítás értelmében, 

1. a rendelőben, egészségügyi ellátást, csak sürgős esetben (tartós egészségkárosodás el-
kerülése és életveszély esetén, Eüm. Rendelet 52/2006.) végzünk. Halasztható ellátásra 
(krónikus panaszok, jogosítvány....) nincs lehetőség!

2. A fentiekre tekintettel rendelőbe való érkezés előtt előzetes telefonos, e-mailes egyezte-
tés szükséges, amely alapján megítéljük az ellátás és a személyes találkozás szükséges-
ségét.

3. A fenti kategóriába biztosan nem tartozik:
-felső légúti fertőzések láztalanul,
-3 napon belüli láz, egyéb tünet nélkül,
-krónikus ortopédiai problémák,
-hányás, hasmenés, láz és veszélyeztető krónikus megbetegedés nélkül.

Kérjük foglaljanak időpontot, ill. időpont nélküli érkezés esetén értesítsenek minket telefonon. 
A	rendelők	ajtaja	zárva	lesz!
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Jelen helyzetben, a rendelői vérvételt, csak a rendszeres vizsgálatra szorulóknak (INR) bizto-
sítjuk!

Recept	igényüket	leadhatják	e-mailben,	a	rendelők	elé	kihelyezett	postaládában,	ill.	ren-
delési	időben	telefonon.	Ezek	e	recept	formájában	feltöltésre	kerülnek,	majd	kiválthatók.	
Könnyítésképpen,	egy	kormányzati	határozat	értelmében	az	e	recepteket	más	személy	is	
átveheti,	meghatalmazás	nélkül!

https://hvg.hu/itthon/20200320_tappenz_haziorvos_koronavirus

A fenti webhelyen olvasható az a tájékoztatás, mely szerint a háziorvosok nem tudják táppénzre 
venni azokat a pacienseket, akik így akarják elkerülni, hogy munkahelyükön, vagy a munkahe-
lyre történő utazás során elkapják a vírust! Táppénzre csak keresőképtelen páciensek jogosultak.

Tájékoztatjuk továbbá a Kedves Betegeket mindkét körzet rendelési idejéről és elérhetőségéről. 
Kérjük, a körzeteket NE keverjék össze!!

I.számú	körzet	dr.	Tutz	Gyula	(asszisztensnő	Mihályné	Katika)
Hétfő 12:00-16:00
Kedd 08:00-12:00
Szerda 12:00-16:00
Csütörtök 08:00-12:00
Péntek 08:00-11:00
Rendelési időben hívható: 0630-709-65-87
Sürgős esetben, rendelési időn kívül, munkaidőben hívható: 0670-614-78-03

II.	számú	körzet	dr.	Eckert	Szilvia	(asszisztensnő	Simonné	Marika)
Hétfő 08:00-12.00
Kedd 12:00-16:00
Szerda 08:00-11:00
Csütörtök 10:00-14:00
Péntek 11:00-14:00
Rendelési időben hívható: 0629-462-098
Sürgős esetben rendelési időn kívül, munkaidőben hívható 0630-879-3151
Együttműködésüket és megértésüket köszöni: dr. Eckert Szilvia és dr. Tutz Gyula házi-
orvos.

12.	A	Jászberényi	Szent	Erzsébet	Kórház	tájékoztatót	küldött, hogy a koronavírus pándémia 
miatt 2020. március 16-tól, intézetükben tervezett egészségügyi ellátást csak akkor végeznek, 
ha arra életveszély vagy tartós egészségkárosodás elkerülése érdekében kerülne sor.
Kérjük, az érvényben lévő kórházi teljes	látogatási	tilalmat	tartsák	be!

13. A koronavírus-járványra való tekintettek, a katasztrófavédelmi törvényben rám szabott pol-
gárvédelmi feladatkörben eljárva úgy döntöttem, hogy – a képviselők és a hivatali dolgozók 
egészségének megóvása érdekében – a	rendes	képviselő	testületi	ülések	megtartását	a	ve-
szélyhelyzet	fennállásának	idejére	szüneteltetjük.
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A képviselő-testület csak a legszükségesebb esetben fog összeülni. A testületi tagokkal folyama-
tosan egyeztetünk informálisan és a megadott hivatalos elektronikus úton, a döntéseket együtt 
véleményezzük és hozzuk meg, azok formája polgármesteri határozatban fog testet ölteni.

Tisztelt	Lakosság!
Remélem, ezzel a kiadvánnyal, sikerült hozzájárulnom az Önök tájékoztatásához, mely termé-
szetesen a teljesség igénye nélkül készült, hiszen a járványhelyzet napról napra, de mondhatni 
óráról órára változik. Fontos	tudniuk,	nincsenek	egyedül! Az önkormányzat, a képviselő-tes-
tület és jómagam is, készen állunk arra, hogy mindent megtegyünk településünk és a lakosok 
érdekében ahhoz, hogy a koronavírus-járványveszélyt csökkentsük, mely, talán, hamarosan 
megállítható lesz, ha Önök is betartják és szigorúan, felelősségteljesen kezelik a szabályokat, 
utasításokat!  

KEDVES	SZENTMÁRTONKÁTAIAK!
• Tudatos,	felelősségteljes	magatartást	kérek	mindenkitől!	
• Vegyük	komolyan	a	járványveszélyt!	
• Hacsak	teheti,	maradjon	otthon!	
• Amennyiben	kilép	az	utcára,	feltétlen	viseljen	arcmaszkot!	
• A	maszkot	már	beszerezheti	településünkön	is,	mivel	több	varrni	tudó	lakos	ajánlotta	

fel	termékét,	segítségét!	
• Továbbá,	az	Aprajafalva	Óvoda	dolgozói	is	elkezdték	varrni	a	mosható,	fertőtleníthető	

szájmaszkokat,	melyeket	szükség	esetén	az	alábbi	elérhetőségen	 lehet	kérelmezni	az	
önkormányzattól	

Elérhetőségek: 0620/3796608	 telefonszámon,	 	 BARANYI	 JULIANNA,	 KÜLSŐS	
BIZOTTSÁGI	TAG,	Polgármesteri	Hivatal	telefonos	elérhetősége	0629/462101,	e-mailen	
az	igazgatas@szentmartonkata.hu.

VIGYÁZZUNK MIND A MAGUNK, MIND PEDIG EMBERTÁRSAINK EGÉSZSÉGÉRE, 
ÉLETÉRE!

     Tisztelettel: 

	dr.	Boér	Imre	Hunor

       polgármester
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